
Verlening mandaat en machtiging inzake bezwaar en beroep
betreffende het kwaliteitsregister tolken en vertalers aan de Raad
voor rechtsbijstand te ’s-Hertogenbosch

Regeling van 29 mei 2008,
nr. 5546663/08, houdende verlening van
mandaat en machtiging inzake bezwaar
en beroep betreffende het kwaliteitsregis-
ter tolken en vertalers aan de Raad voor
rechtsbijstand te ’s-Hertogenbosch

De Staatssecretaris van Justitie,
Gelet op de artikelen 10:3, 10:4, eerste
lid, 10:5, tweede lid, en 10:9, eerste lid,
van de Algemene wet bestuursrecht;

Besluit:

Artikel 1
Aan de Raad voor rechtsbijstand te ’s-
Hertogenbosch wordt mandaat verleend
tot het beslissen op bezwaarschriften en
machtiging verleend tot het beslissen
om beroep in te stellen en verweer te
voeren, betreffende besluiten van Staats-
secretaris van Justitie in het kader van
het beheer en de bewerking van het kwa-
liteitsregister tolken en vertalers.

Artikel 2
De Raad voor rechtsbijstand te ’s-
Hertogenbosch wordt toegestaan van het
in artikel 1 verleende mandaat onder-
mandaat te verlenen en de verleende
machtiging door te geven aan een of
meer onder hem ressorterende functiona-
rissen.

Artikel 3
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst en vervalt op het tijdstip
waarop de Wet beëdigde tolken en verta-
lers in werking treedt.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

Toelichting

Het Ministerie van Justitie kent een kwa-
liteitsregister tolken en vertalers waarin
voorlopig en definitief ingeschreven
tolken en vertalers zijn opgenomen
(website: http://www.ktv.rvr.org/
index.htm).
   Op grond van de Machtiging Raad
voor rechtsbijstand tot beheer kwaliteits-
register tolken en vertalers (Stcrt. 2003,
94) is vanaf 1 mei 2002 de Raad voor
rechtsbijstand te ’s-Hertogenbosch (hier-
na: de Raad) gemachtigd onder verant-
woordelijkheid van het Ministerie van
Justitie het beheer van het landelijk
register tolken en vertalers uit te oefenen.
   Op 11 oktober 2007 is de Wet beëdig-
de tolken en vertalers tot stand gekomen
(Stb. 2007, 375). Deze wet zal tegelijker-
tijd met het nog vast te stellen Besluit
beëdigde tolken en vertalers – naar ver-
wachting in het najaar van 2008 – in
werking treden. Hiermee verkrijgt het
register en het bewerken ervan een wet-
telijke basis.
   Omdat het in het voornemen ligt krach-
tens artikel 2, tweede lid, van de nieuwe
wet de Raad voor rechtsbijstand te ’s-
Hertogenbosch aan te wijzen als bewer-
ker van het register, is het wenselijk dat
vooruitlopend op de inwerkingtreding

van de wet die Raad al de bevoegdheid
verkrijgt om bezwaarschriften af te
doen, verweer te voeren in de beroepsfa-
se, en te beslissen tot het instellen van
rechtsmiddelen terzake van besluiten die
de Raad thans reeds in het kader van
zijn huidige beheerstaak neemt.
   Tevens is het wenselijk dat de Raad
ondermandaat van deze bevoegdheden
kan verlenen. De voorliggende mandaat-
regeling voorziet in de gewenste
bevoegdheden.
   Ondermandaat is van belang omdat op
grond van artikel 10:3, derde lid, van de
Algemene wet bestuursrecht (Awb), de
beslissing op bezwaar niet mag worden
genomen door dezelfde gemandateerde
die het primaire besluit nam.
   Aangezien de Raden voor rechtsbij-
stand niet werkzaam zijn onder de
verantwoordelijkheid van de Minister
van Justitie, is ingevolgde artikel 10:4,
eerste lid, van de Awb, de instemming
van de Raad met de mandaatverlening
vereist. De Raad is daartoe op 9 april
2008 van het voornemen tot mandaatver-
lening in kennis gesteld en heeft daar-
mee ingestemd.
   De onderhavige mandaatregeling heeft
een tijdelijk karakter. Zij vervalt op het
moment dat het register tolken en verta-
lers een wettelijke basis verkrijgt met de
inwerkingtreding van de Wet beëdigde
tolken en vertalers.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

JU

Uit: Staatscourant 11 juni 2008, nr. 110 / pag. 26 1


